
GRĀMATA MŪSDIENU PAAUDZEI 
 

Neskatoties uz zinātnes un tehnoloģiju sasniegumiem, mūsu paaudze joprojām ir neatbildētu 

jautājumu kalna priekšā: 

 

 Ko iesākt ar dabas piesārņojumu?  

 Kā novērst/apturēt terorismu? 

 Vai ir iespējama dzīve bez ekonomiskās nedrošības?  

 Kā tikt galā ar stresu, bailēm, vientulību, problēmām attiecībās, laulībā un izglītībā? 

 Banāli, bet nozīmīgi jautājumi: Kas ir dzīves jēga? No kurienes es nāku? Kāpēc es esmu 

dzīvs? Kurp es dodos?  

 

Bībele piedāvā pārliecinošas atbildes un risinājumus šodienas problēmām. Tā ir lasīšanas vērta.  

 

 

PERSONĪGA PIEREDZE 
 

Liela daļa cilvēku neizprot un nenovērtē Bībeli. Viņi domā, ka Bībeles lasīšana ir tikai laika 

šķiešana. Jāatzīst, ka Bībeles patiesā vērtība sākotnēji nav tikpat acīmredzama kā piedāvājumi 

lielveikala izpārdošanā, bet ir skaidrs, ka tie, kuri veltīs laiku Bībeles iepazīšanai, no tās iegūs 

daudz. Tie iegūs īpašu pieredzi ar šīs Grāmatas Autoru.  

 

 

DAŽI FRAGMENTI NO ŠĪS PROGRAMMAS DALĪBNIEKU VĒSTULĒM 

 

“Esmu slima un bieži ciešu stipras sāpes. Bībele manā dzīvē ir liela palīdzība. Katru dienu es 

mācos to, ka Dievs ir mīlestība un nekad nekļūdās.” 

 

“Dažkārt mulsina daudzie viedokļi un reliģisko vadītāju mācības. Bet Jēzus mācības ir viegli 

saprotamas.” 

 

“Es vienmēr esmu gribējis Bībeli saprast labāk. Ar šīs programmas palīdzību man tas ir izdevies. 

Bībele var palīdzēt jebkurā dzīves situācijā. Manās acīs Dievs nav miris, bet gan atkal sācis 

dzīvot.” 

 

“Es lasu Bībeli, jo tā ir kā spogulis, kurā es varu atpazīt pats sevi. Tā man parāda manu stāvokli 

katrā manas dzīves aspektā – manas dabiskās tieksmes, manu raksturu. Sakāves un izmisuma 

brīdī nav nekā labāka par šo Grāmatu. Nekas tā nepalīdz un nedziedē kā Bībele.” 

 

 

 

 

PAŠAS BĪBELES VĀRDI 



Bībele vēlas mūs iepazīstināt ar Dievu un atjaunot mūsu attiecības ar Viņu. Bībelē mēs atrodam 

šādus vārdus no Dieva:  

 

“Nebaidies, jo es esmu ar tevi, nebīsties, es esmu tavs Dievs, es spēcināšu tevi, tev 

palīdzēšu, ar savu labo taisnības roku es tevi uzturēšu!” Jesajas 41:10 

 

Bībelē mēs uzzinām, kāds ir Dieva plāns attiecībā uz cilvēkiem: 

 

“[Dievs] grib, lai visi cilvēki tiktu glābti un nāktu pie patiesības atzīšanas. Jo ir viens 

vienīgs Dievs un viens vidutājs starp Dievu un cilvēkiem – cilvēks Kristus Jēzus, kas sevi ir 

nodevis par izpirkumu visu labā” 1. Timoteja 2:4-6 

 

 

GRĀMATA, KAS SNIEDZ DROŠĪBU 
 

Mums nedrošā pasaulē ir apsolīta drošība: 

“Tikai viņš ir mana klints un mans glābiņš, mans patvērums – es nepaklupšu! Pie Dieva 

mans glābiņš un mans gods, mana stiprā klints un mans patvērums – Dievā. Paļaujieties 

vienmēr uz viņu, ļaudis, izlejiet viņa priekšā savas sirdis, Dievs ir mūsu patvērums!” 

Psalmi 62: 7-9 

 

Pasaulē, kas pilna apjukuma, mums ir dots virziens: 

“Es tevi pamācīšu un rādīšu tev ceļu, es došu padomu – mana acs ir pār tevi!” Psalmi 32:8 

 

Pasaulē, kas pilna nemiera, Dievs piedāvā mieru:  

“To es jums esmu teicis tādēļ, lai jūs rastu mieru manī. Pasaulē jums būs bēdas, bet turiet 

drošu prātu – es pasauli esmu uzvarējis!” Jāņa 16:33 

 

Mūsu pagātne ir nokārtota. Dievs mūs atbrīvo no vainas:  

“Ja atzīstamies savos grēkos, tad viņš ir uzticams un taisns un mums piedod grēkus, un 

šķīstī mūs no visas netaisnības.” 1. Jāņa 1:9 

 

 

 

 

LŪGŠANA DER VISĀS SITUĀCIJĀS 



 

KAD ESI NORŪPĒJIES 

“Visas savas rūpes uzveliet viņam, jo viņš gādā par jums.” 1. Pētera 5:7 

 

KAD CILVĒKI TEVI PIEVIĻ 

“Labāk patverties pie Kunga nekā paļauties uz cilvēkiem.” Psalmi 118:8 

 

KAD ESI ZAUDĒJIS DROSMI 

“Kad es saucu, tu man atbildēji, tu darīji mani staltu, man dvēselē spēks!” Psalmi 138:3 

 

KAD TEVI MĀC ŠAUBAS 

“Paļaujies uz Kungu no visas sirds – uz paša sapratni vien nepalaidies! Zinies viņu visos 

savos ceļos, un viņš iztaisnos tavas takas.” Sakāmvārdi (Salamana pamācības) 3:5,6 

 

KAD ESI VIENTUĻŠ 

“Viņš piegriežas atstāto lūgšanām un nenicina viņu piesaukšanu.” Psalmi 102:18 (1965.g. 

tulk.) skat. arī Psalmi 139:1-5  

 

KAD ESI SLIMS 

“Ir labi klusā garā gaidīt uz Tā Kunga palīdzību.” Raudu dziesmas 3:26 (1965.g. tulk.) 

 

KAD LIEKAS, KA NESPĒJ CĪNĪTIES AR DZĪVI  

“Nāciet pie manis visi, kas esat nopūlējušies un zem smagas nastas, un es jūs 

atvieglināšu.” Mateja 11:28 

 

KAD VISS NEIET GLUDI 

“Teic, mana dvēsele, Kungu un neaizmirsti balvas, ko viņš tev devis.” Psalmi 103:2, skat. arī 

Psalmi 71:5 un Psalmi 146:2 

KAD IR IEMESLS PATEIKTIES 



“Vienmēr par visu pateicieties Dievam un Tēvam mūsu Kunga Jēzus Kristus vārdā.” 

Efeziešiem 5:20 

 

KAS MUMS JĀDARA 
 

LAIKS 

Ir vērts katru dienu pavadīt noteiktu laiku, iepazīstot Bībeli. Izvēlies to laiku, kurš tev der 

vislabāk. 

 

KLUSUMS 

Lasi Bībeli, kad apkārt ir klusums un tevi nekas netraucē. Lasi to pa nelieliem gabaliņiem.  

 

PACIETĪBA 

Nezaudē drosmi, ja Bībele tev nekavējoties nepiedāvā skaidras atbildes. Pacietība un neatlaidība 

atmaksāsies. Dažkārt tikai viens vienīgs teikums var būt ļoti nozīmīgs tieši tavā situācijā.  Tevi 

pārsteigs tas, cik Bībele ir dzīva savā būtībā.  

 

KO MĒS IEGŪSTAM 
Ieguvums nav tūlītēji izskaitāms, nomērāms vai izanalizējams. Tieši tāpat kā augam vajadzīgs 

laiks, lai tas izaugtu no sēklas, tāpat arī Bībeles vārdi mūs pamazām iespaido: mēs rodam mieru, 

iegūstam spēku, iepazīstam Dievu un atkal spējam cerēt; Bībeles vārdi piešķir mūsu dzīvei jēgu 

un saturu. Mums atveras neizsmeļams enerģijas avots.  

 

KĀ TAS NOTIEK 
Ja tu ar Bībeli neesi pazīstams, tad sāc ar Jaunās Derības – Bībeles otrās daļas, lasīšanu (sameklē 

to Bībeles satura rādītājā). 

Mēs ieteiktu tev sākt ar Marka vai Lūkas evaņģēliju. Vislabāk būtu, ja tu lasītu katru nodaļu 

vairākas reizes – katru reizi pa nelielam fragmentam – un tad to pārdomātu. Šādi jautājumi tev 

varētu palīdzēt: 

 Ko šis teksts saka?  



 Kas man tajā šķiet nozīmīgs? 

 Ko Dievs man mēģina pateikt? 

 Ko Viņš man piedāvā? 

 Ko es varu darīt?  

 Kā es par lasīto varētu pastāstīt citiem? 

 
Ja saproti kādu no svešvalodām, var būt noderīgi konkrēto tekstu izlasīt dažādos tulkojumos. 
Šeit tiešsaistē ir pieejami daudzi Bībeles tulkojumi: www.biblegateway.com/versions/ 
 

Uzdevums 

Novērtē šos apgalvojumus, atzīmējot, vai tie ir patiesi vai nepatiesi: 

 Lasot Bībeli, mēs varam iepazīt Dievu     

 Dievu lūgt vajag vienīgi tad, ja mums ir lielas nepatikšanas      

 Mūsu problēmas ir pārāk sīkas, lai ar tām apgrūtinātu Dievu     

 Ir ļoti noderīgi lasīt Bībeli katru dienu     

 
 
Iespējams, tev aizvien ir jautājumi: 
 

 Vai Bībelei var ticēt? 
 Vai Bībele ir cilvēku vai Dieva vārdi?  
 Kā radās Bībele? 

 
Turpini dalību programmā „Īsumā par svarīgāko”, un tu atradīsi atbildes uz daudziem saviem 
jautājumiem! 
 
 
 
ĪSUMĀ PAR SVARĪGĀKO ir viens no Bībeles studiju kursiem, ko piedāvā TIEŠSAISTES BĪBELES 

STUDIJAS – www.bibelesstudijas.lv 

Autortiesības aizsargātas. 

 

 

 

http://www.bibelesstudijas.lv/

